

BANCO AGROPECUARIO - AGROBANCO
Estado de Situación Financiera
Al 31 de Marzo del año 2017 y 31 de diciembre del año 2016
(En miles de soles)

	Notas	2017	2016		Notas	2017	2016
ACTIVO				PASIVO			
DISPONIBLE		150,751	639,460	OBLIGACIONES CON EL PUBLICO		0	0
Caja				Obligaciones a la Vista		0	0
Banco Central de Reserva del Perú		4,480	132,931	Obligaciones por Cuentas de Ahorro		0	0
Bancos y otras empresas del sistema financiero del país		146,212	506,482	Obligaciones por Cuentas a Plazo		0	0
Bancos y otras instituciones financieras del exterior			0	Otras Obligaciones		0	0
Canje			0	FONDOS INTERBANCARIOS		0	0
Otras disponibilidades				DEPÓSITOS DE EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO Y ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES		0	0
		59	47	Depósitos a la Vista		0	0
FONDOS INTERBANCARIOS			0	Depósitos de Ahorro		0	0
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS		0	0	Depósitos a Plazo		0	0
Instrumento de Capital		0	0	ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS		1,292,711	1,834,916
Instrumento de Deuda		0	0	Adeudos y Obligaciones con el Banco Central de Reserva del Perú			
Inversiones en Commodities		0	0	Adeudos y Obligaciones con Empresas e instituciones financieras del país		679,835	710,108
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA		0	0	Adeudos y Obligaciones con Empresas del Exterior y Organismos Financieros Internacionales		538,717	1,052,049
Instrumentos representativos de Capital		0	0	Otros Adeudos y Obligaciones del país y del exterior			
Instrumentos representativos de deuda		0	0	Valores y Títulos		74,159	72,759
INVERSIONES A VENCIMIENTO		0	0	DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN			0
				DERIVADOS DE COBERTURA			0
CARTERA DE CREDITOS		1,577,682	1,620,006	CUENTAS POR PAGAR		30,487	31,541
Cartera de Créditos Vigentes		1,568,814	1,636,504	PROVISIONES		6,320	3,134
Cartera de Créditos Reestructurados				Provisión para Créditos Contingentes		1	1
Cartera de Créditos Refinanciados		76,752	65,943	Provisión para litigio y demandas		429	169
Cartera de Créditos Vencidos		109,285	106,838	Otros		5,890	2,964
Cartera de Créditos en Cobranza Judicial		21,189	14,930				0
(-) Provisiones para Créditos		-198,358	-204,209	IMPUESTOS CORRIENTES			0
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN		0	0	IMPUESTO A LA RENTA DIFERIDO			0
DERIVADOS DE COBERTURA		0	0	OTROS PASIVOS		793	3,088
CUENTAS POR COBRAR		4,641	6,552	TOTAL DEL PASIVO		1,330,311	1,872,679
Cuentas por Cobrar por Venta de Bienes y Servicios y Fideicomiso (neto)			0	PATRIMONIO			
Otras Cuentas por Cobrar (neto)		4,641	6,552	Capital social		595,505	445,505
BIENES REALIZABLES RECIBIDOS EN PAGO, ADJUDICADOS		6,853	8,049	Capital adicional			150,000
Bienes Realizables		0	0	Acciones Propias en Cartera			
Bienes Recibidos en Pago y Adjudicados		6,853	8,049	Reservas		5,211	5,211
PARTICIPACIONES		0	0	Resultados Acumulados		-94,849	
Subsidiarias		0	0	Resultado Neto del Ejercicio		738	-94,849
Asociadas y participaciones en negocios conjuntos		0	0	Ajustes al Patrimonio			0
Otras		0	0	TOTAL DEL PATRIMONIO		506,605	505,867
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)		17,634	18,350				
ACTIVO INTANGIBLE DISTINTO DE LA PLUSVALIA		4,143	4,097				
PLUSVALIA			0				
IMPUESTOS CORRIENTES		24,289	23,584				
IMPUESTO A LA RENTA DIFERIDO		29,611	31,677				
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA			0				
OTROS ACTIVOS		21,312	26,771				
TOTAL DEL ACTIVO		1,836,916	2,378,546	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO		1,836,916	2,378,546
CONTINGENTES DEUDORAS		0	0				
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS		0	0				
CONTRACUENTA DE CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS		0	0				
FIDEICOMISOS, COMISIONES DE CONFIANZA DEUDORAS Y CUENTAS POR CONTRA ACREEDORAS DE FIDEICOMISOS		0	0				

BANCO AGROPECUARIO - AGROBANCO
Estado de Resultados
Por los periodos terminados el 31 de Marzo de 2017 y 2016
(En miles de soles)

Notas	Por el Trimestre especifico del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2017	Por el Trimestre especifico del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2016	Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2017	Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2016
INGRESOS POR INTERESES				
Disponible	3,094	1,476	739	541
Fondos interbancarios			0	0
Inversiones a valor razonable con cambios en resultados			0	0
Inversiones disponibles para la venta			0	0
Inversiones a vencimiento	0	0	0	0
Cartera de créditos directos	174,718	156,931	51,957	61,847
Resultado por operaciones de cobertura	0	0	0	0
Cuentas por cobrar	0	0	0	0
Otros ingresos financieros	0	0	0	0
TOTAL INGRESOS POR INTERESES	177,812	158,407	52,696	62,388
GASTOS POR INTERESES				
Obligaciones con el público	0	0	0	0
Fondos interbancarios	0	0	0	0
Depósitos de empresas del sistema financiero y organismos financieros internacionales	0	0	0	0
Adeudos y obligaciones financieras	-72,699	-71,091	-24,477	-23,433
Adeudos y obligaciones con el Banco Central de Reserva del Perú	-1	-13,135	0	-1,437
Adeudos y obligaciones del sistema financiero del país	-24,528	-19,186	-11,846	-7,755
Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Exter. y Organ. Financ. Internac.	-38,119	-31,769	-8,970	-11,428
Otros Adeudos y Obligaciones del País y del Exterior				0
Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras	-6,979	-6,836	-2,261	-2,349
Valores, Títulos y Obligaciones en Circulación	-3,072	-165	-1,400	-464
Intereses de cuentas por pagar	-13,664	2,269	0	-2,269
Resultado por operaciones de cobertura	0	0	0	0
Otros Gastos Financieros	0	0	0	0
TOTAL GASTOS POR INTERESES	-86,383	-68,822	-24,477	-25,702
MARGEN FINANCIERO BRUTO	91,429	89,585	28,219	36,686
(-) Provisiones para créditos directos	-151,255	-11,336	-5,274	-10,740
MARGEN FINANCIERO NETO	-59,826	78,249	22,945	25,946
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS				
Ingresos por créditos indirectos	133	-113	0	118
Ingresos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza	7,837	8,772	2,549	2,244
Ingreso por emisión de dinero electrónico	0			0
Ingresos Diversos	3,161	-111	467	350
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	-7,511	-7,179	-1,408	-1,536
Gastos por créditos indirectos	0	0	0	0
Gastos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza	0	0	0	0
Prima al fondo de seguro de deposito	0	0	0	0
Gastos Diversos	-7,511	-7,179	-1,408	-1,536
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	-56,206	79,618	24,553	27,122
RESULTADO POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)				
Inversiones a valor razonable con cambios en resultados	-673	961	-314	-1,151
Inversiones a valor razonable con cambios en resultados	0	0	0	0
Inversiones en commodities	0	0	0	0
Inversiones disponibles para la venta	0	0	0	0
Derivados de negociación	0	0	0	0
Resultado por operaciones de cobertura	0	0	0	0
Ganancias (pérdidas) en participaciones	0	0	0	0
Utilidad- pérdida en diferencia de cambio	-672	970	-314	-1,151
Otros	-1	-9	0	0
MARGEN OPERACIONAL	-56,879	80,579	24,239	25,971
GASTOS DE ADMINISTRACION				
Gastos de Personal y Directorio	-32,226	-31,878	-10,568	-10,844
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	-25,605	-22,308	-6,797	-8,483
Impuestos y Contribuciones	-815	-968	-271	-238
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	-3,232	-2,595	-1,119	-1,040
MARGEN OPERACIONAL NETO	-118,757	22,830	5,484	5,366
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES				
Provisiones para créditos indirectos	-37	20	-1	-20
Provisiones para Incobrabilidad de cuentas por cobrar	-232	-311	0	-84
Provisión para bienes realizables, recibidos en pago, recuperados y adjudicados y otros	-2,300	-1,457	-1,197	-767
Provisión para activos no corrientes mantenidos para la venta	0	0	0	0
Deterioro de inversiones	0	0	0	0
Deterioro de inmuebles, mobiliario y equipo	0	0	0	0
Deterioro de activos intangibles	0	0	0	0
Provisiones para litigios y demandas	208	-286	-284	0
Otras provisiones	0	0	0	0
RESULTADO DE OPERACIÓN	-121,118	20,796	4,002	4,495
Otros ingresos y egresos	-196	722	-77	1,274
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	-121,314	21,518	3,925	5,769
IMPUESTO A LA RENTA	25,727	-8,132	-3,187	-1,829
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-95,587	13,386	738	3,940
Utilidad (pérdida) básica por acción	0.000	0.000	0.000	0.000
Utilidad (pérdida) diluida por acción	0.000	0.000	0.000	0.000

BANCO AGROPECUARIO - AGROBANCO
Estado de Resultados Integrales
Por los periodos terminados el 31 de Marzo de 2017 y 2016
(En miles de soles)

Notas	Por el Trimestre especifico del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2017	Por el Trimestre especifico del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2016	Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2017	Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2016
Ganancia (Pérdida) Neta del Ejercicio	-95,587	13,386	738	3,940
Otro Resultado Integral:				
Diferencia de cambio por conversión de operaciones en el extranjero	0	0	0	0
Ganancias (pérdidas) de inversiones en instrumentos de patrimonio al valor razonable	0	0	0	0
Coberturas del flujo de efectivo	0	0	0	0
Coberturas de inversión neta de negocios en el extranjero	0	0	0	0
Participación en otro resultado integral de subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos	0	0	0	0
Superávit de revaluación	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0
Otro resultado integral antes de impuestos	0	0	0	0
Impuesto a las ganancias relacionado con componentes de otro resultado integral				
Diferencia de cambio por conversión de operaciones en el extranjero	0	0	0	0
Ganancias (pérdidas) de inversiones en instrumentos de patrimonio al valor razonable	0	0	0	0
Coberturas del flujo de efectivo	0	0	0	0
Coberturas de inversión neta de negocios en el extranjero	0	0	0	0
Participación en otro resultado integral de subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos	0	0	0	0
Superávit de revaluación	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0
Suma de impuestos a las ganancias relacionados con componentes de otro resultado integral	0	0	0	0
Otros resultado integral	0	0	0	0
Resultado integral total del ejercicio, neto del impuesto a las ganancias	-95,587	13,386	738	3,940

BANCO AGROPECUARIO - AGROBANCO
Estado de Flujos de Efectivo
Por los periodos terminados del año 2017 y 2016
(En miles de soles)

	Nota	Del 1 de Enero de 2017 al 31 de Marzo de 2017	Del 1 de Enero de 2016 al 31 de Marzo de 2016
FLUJOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN			
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO		738	3,940
AJUSTES			
Depreciación y amortización		1,119	950
Provisiones		5,274	4,882
Deterioro		0	0
Otros ajustes		0	-378
VARIACIONES NETAS DE ACTIVOS Y PASIVOS			
(Aumento neto) disminución en activos			
Creditos		37,050	-29,380
Inversiones a valor razonable con cambios en resultados		0	0
Disponibles para la venta		0	0
Cuentas por cobrar y otras		9,927	-5,837
Aumento neto (disminución) en pasivos			
Pasivos financieros, no subordinados		0	0
Cuentas por pagar y otras		-163	367,490
Flujos de efectivo y equivalente al efectivo después de ajustes y variaciones netas en activos y pasivos		53,945	341,667
Impuesto a las ganancias (pagados) cobrados		0	0
FLUJOS DE EFECTIVO NETO DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		53,945	341,667
FLUJOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN			
Entrada por venta de participaciones		0	0
Salida por compra en participaciones		0	0
Entrada por venta de intangibles e inmuebles, mobiliario y equipos		0	0
Salida por compras de intangibles e inmuebles, mobiliario y equipos		-449	-456
Entrada de instrumento de deuda mantenidos hasta el vencimiento		0	0
Salida de instrumento de deuda mantenidos hasta el vencimiento		0	0
Otras entradas relacionadas a actividades de inversión		0	0
Otras salidas relacionadas a actividades de inversión		0	0
FLUJOS DE EFECTIVO NETO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		-449	-456
FLUJOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO			
Entrada por la emisión de pasivos financieros subordinados		0	0
Salida por el rescate de pasivos financieros subordinados		0	0
Entrada por emisión de instrumentos de patrimonio		0	0
Dividendos pagados		0	0
Otras entradas relacionadas a las actividades de financiamiento		-542,205	-390,411
Otras salidas relacionadas a las actividades de financiamiento		0	0
FLUJOS DE EFECTIVO NETO ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		-542,205	-390,411
Aumento neto (disminución) en efectivo y equivalente de efectivo antes del efecto de las variaciones en el tipo de cambio		-488,709	-49,200
Efectos de las variaciones en el tipo de cambio en el efectivo y equivalente de efectivo		0	0
Aumento neto (disminución) de efectivo y equivalentes al efectivo		-488,709	-49,200
Efectivo y equivalentes al efectivo al inicio del período		639,460	549,797
Efectivo y equivalentes al efectivo al finalizar el período		150,751	500,597

